UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO ESTRATÉGICO – CDE (COPESE)

Av. NS 15, Quadra 109 Norte, Plano Diretor Norte | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3229-4445 | www.copese.uft.edu.br | ccdocente@uft.edu.br

EDITAL N° 026/2023 – COPESE/UFT, DE 29/05/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR – 2023.1

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, por meio da Coordenação de Desenvolvimento Estratégico –

CDE (COPESE), torna público o resultado final do processo de verificação da autodeclaração dos candidatos que

efetuaram suas inscrições como candidatos negros (pretos ou pardos) no Concurso Público para o cargo efetivo de

Professor do Magistério Superior, regido pelo Edital nº 011/2023, de 23/03/2023, convocados por meio do Edital n°

021/2023, de 23/05/2023.

1. Resultado Final:

Código de vaga Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Parecer da Comissão

2023.1/PMS/0005 35135  LENI BARBOSA FEITOSA  Autodeclaração Confirmada

2023.1/PMS/0005 35167  THAIS DE SOUSA FLORENCIO  Autodeclaração Confirmada

2023.1/PMS/0008 35193  ARTHUR ELIAS SILVA SANTOS  Autodeclaração Confirmada

2023.1/PMS/0010 35026  GLEIDY BRAGA RIBEIRO  Autodeclaração Confirmada

2023.1/PMS/0011 35126 VALMIR TEIXEIRA DE ARAUJO Autodeclaração Confirmada

2023.1/PMS/0012 35095  RODRIGO NASCIMENTO REIS  Autodeclaração Confirmada

2023.1/PMS/0013 35156  MAXCUNY ALVES NEVES  Autodeclaração Confirmada

2023.1/PMS/0014 35006  IARA RODRIGUES DA SILVA  Autodeclaração Confirmada

2023.1/PMS/0014 35163
FABRICIA DO NASCIMENTO SILVA DE
OLIVEIRA

Autodeclaração Confirmada

Luís Eduardo Bovolato
Reitor